
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI SITUBONDO 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SITUBONDO 
NOMOR l-1 TAHUN 2013 

TENTANG 

HARi JADI KABUPATEN SITUBONDO 

DEN~AN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SITUBONDO, 

a. bahwa hari jadi daerah pada hakekatnya merupakan 

awal pelaksanaan dan mulai berjalannya pemerintahan 

dan kegiatan pembangunan daerah; 

b. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Situbondo Nomor 6 Tahun 2009 tentang Hari 

Jadi Kabupaten Situbondo yang menetapkan tanggal 10 

September 1972 sebagai hari jadi Kabupaten Situbondo, 

dipandang tidak sesuai dengan realita sejarah; 

c. bahwa berdasarkan catatan sejarah, berjalannya roda 

pemerintahan dan kegiatan pembangunan daerah di 

wilayah Kabupaten Situbondo dimulai pada tanggal 15 

Agustus 1818 yakni bertepatan pada saat KRT 

Prawiroadiningrat atau Bambang Soetiknyo mulai 

memangku jabatan sebagai Bupati I Besuki; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Hari Jadi Kabupaten 

Situbondo. 

1. Undang-Undang Nomor 12 Ta hun 1950 tenta ng 

Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Jalan PB. Sudirman Nomor 1, Situbondo, Provinsi Jawa Timur 
Telepon (0338) 67116 Email: info@pemdasitubondo.go.id 

.....:;. •"- I 



1" 

Menetapkan 

2 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9 dan 

Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

41) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nornor 19, Tarnbahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

_. 2. Undang-Undang Nornor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lernbaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lernbaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pernben tukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 

tentang Pernbentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 694); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Panarukan Nomor 1 

Tahun 1969 tentang Lambang Daerah Kabupaten 

Panarukan {Tambahan Lembaran Daerah Propinsi Jawa 

TimurTahun 1972 Seri C Nomor 79/C). 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

KABUPATEN SITUBONDO 

Dan 

BUPATI SITUBONDO 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN DAERAH TENTANG HARi JADI 
KABUPATEN SITUBONDO 



3 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud : 

1. Kabupaten adalah Kabupaten Situbondo. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten 

Situbondo. 

3. Bupati adalah Bupati Situbondo. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, yang selanjutnya 

disebut DPRD adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Situbondo. 

5. Hari Jadi Kabupaten Situbondo yang selanjutnya 

disebut Harjaksi adalah awal pelaksanaan dan mulai 

berjalannya roda pemerintahan dan kegiatan 

pembangunan daerah di Kabupaten Situbondo. 

BAB 11 

PENETAPAN HARi JADI 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Daerah m1 menetapkan tanggal 

15 Agustus 1818 sebagai Hari Jadi Kabupaten Situbondo. 

Pasal 3 

Hari Jadi Kabupaten Situbondo sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2, diperingati setiap tahun pada tanggal 15 

Agustus. 

BABIII 

PELAKSANAAN PERINGATAN HARi JADI 

Pasal 4 

Pada setiap tanggal 15 Agustus sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3, Pemcrintah Kabupaten Situbondo wajib 

menyelenggarakan upacara bendera dan mengadakan 

kegiatan Peringatan Hari Jadi Kabupaten Situbondo. 



4 

Pasal 5 

Tata cara dan pelaksanaan kegiatan Peringatan Hari Jadi 

Kabupaten Situbondo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

4, diatur lebih lanjut dengan Peraturan Bupati. 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, Peraturan 

Daerah Nomor 6 Tahun 2009 tentang Hari Jadi Kabupaten 

Situbondo dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 7 

Peraturan Daerah 1m mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

Pengundangan Peraturan Daerah !Ill dengan 

penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Situbondo. 

Diundangkan di Situbondo 

pada tanggal 2 1 FEB ?r 1" 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SITUBONDO, 

TGL UNIT KERJA 

lfJ. U, 

Ditetapkan di Situbondo 
pada tanggal 2 4 JUL 2013 

BUPATI SITUBONDO, 

DADANG WIGIARTO 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHON 2014 NOMOR 12. 


